
Автономная некоммерческая организация
профессионального образования

«Колледж информационных технологий «КАСПИЙ»
367013, г. Махачкала, пр-кт. Гамидова, зд.18м
ОГРН: 1220500003580, ИНН: 0572030404

ПРИКАЗ

«14» февраля 2025 г. № 14-02-2025-1
О создании приёмной комиссии
и утверждении
документов для приёма
в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от 02
сентября 2020 года № 457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам среднего профессионального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в Колледже «КАСПИЙ» Приемную комиссию в составе:
1.1 Председатель приемной комиссии:
Абакаров М.И. – директор Колледжа «КАСПИЙ»;
1.2 Заместитель председателя приемной комиссии:
Ибакова А.Г. – заместитель директора по учебной работе Колледже «КАСПИЙ»;
1.3 Ответственный секретарь приемной комиссии:
Абдулаева А.Б. – менеджер студенческого отдела кадров;
1.4 Члены приемной комиссии:
Зугумова С.С. – менеджер студенческого отдела кадров.
2. Утвердить Положение о приемной комиссии, регулирующее организацию приема

в Колледж «КАСПИЙ» в 2025 году.
3. Утвердить необходимый для принятия на обучение в Колледж «КАСПИЙ»

перечень документов:
3.1 Заявление на поступление;
3.2 Договор на оказание платных образовательных услуг в сфере среднего

профессионального образования;
3.3 Копия документа, удостоверяющего личность, гражданство;
3.4 Документ об образовании (аттестат/диплом), оригинал или копия;
3.5 Фотографии – 4 шт. (3х4);
3.6 СНИЛС (свидетельство пенсионного страхования), ксерокопия;
3.7 Приписное свидетельство или военный билет (для юношей), ксерокопия
4. Приемной комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о

Приемной комиссии, Правилами приема в Колледж «КАСПИЙ» в 2025 году и иными
нормативными правовыми актами

5. Сотруднику IT-отдела (системный администратор Магомедалиев М.М.)
обеспечить техническую поддержку работы приемной комиссии 2025 г.

6. Установить срок начала приёма документов – с 02 июня 2025 года



7. Установить на период приёма документов следующий режим работы приемной
комиссии:

Понедельник-пятница – с 09:00 до 18:00
Суббота, воскресение – выходной

8. Утвердить Правила приёма в Колледж «КАСПИЙ» до 1 марта 2025 года.
9. Утвердить Условия приема на обучение по договорам на оказание платных

образовательных услуг.
10. Утвердить перечень специальностей и требований к уровню образования,

которые необходимы для поступления в Колледж «КАСПИЙ».
11. Заместителю Председателя приемной комиссии, Ибаковой А.Г., организовать и

контролировать работу приемной комиссии, соблюдение законодательства РФ в области
образования по вопросу приема на обучение по образовательным программам СПО,
своевременную разработку нормативных документов и подготовку заданий для проведения
вступительных испытаний.

12. Ответственному секретарю Абдулаевой А.Б. обеспечить бесперебойную работу
приемной комиссии, выполнение законодательства РФ в области образования по вопросу
приема на обучение по образовательным программам СПО, своевременное заполнение
ФИС ГИА приёма, ведение документации и обеспечение открытости приемной кампании
посредством размещения информации на официальном сайте Колледжа «КАСПИЙ».

13. Заместителю Председателя приемной комиссии Ибаковой А.Г. предоставить на
утверждение председателю следующие документы:

13.1.  Правила приёма 2025 г. на обучение по образовательным программам СПО –
до 24.02.2025 г.;

13.2. Положение об апелляционной и экзаменационной комиссии – до 24.02.2025 г.;
13.3. Приказов о составе апелляционной и экзаменационной комиссии – до 27.

02.2025 г.;
13.4. Программу проведения вступительных испытаний для поступающих на

обучение по образовательной программе 54.02.01 Дизайн (по отраслям) – до 28.02.2025 г.;
14. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой.

Директор М.И. Абакаров


